

STACKPOINTER

3-1986. Organ för Datorföreningen STACKEN, KTH.

RMS, vem är det?

I USA (var annars) finns det människor som har bestämt sig för att all programvara till datorer ska vara gratis och fritt tillgänglig. Richard M Stallman är mannen som har gjort EMACS, förebilden för AMIS och andra liknande editorer. När de andra på MIT AI Lab hoppade av till företag, som gav dem högre lön, så satte RMS igång GNU-projektet. Det går ut på att skriva ett flyttbart, UNIX-kompatibelt operativsystem och all programvara som behövs till det. Alla som vill ha GNU ska få det gratis och utan att behöva skriva på några licenser eller avtal. En del av programmen, bl a editorn (vad annars) är färdiga och just nu arbetar de med kärnan till operativsystemet.

Torsdagen den 30 oktober kommer RMS hit till KTH. På kvällen, klockan 19 (när annars) håller han föreläsning i sal F2. Väl mött. Här är tillfället att träffa en hacker med stort H.

Stort ettårskalas.

Torsdagen den 16 oktober har Katia gått i drygt ett år i sitt hem på Brinellvägen 30. Det firar vi med tårta och kalas i angränsande lokaliteter (klockan 19, som vanligt, ärtsoppa och pannkakor på Kåren klockan 18, som vanligt). Alla medlemmar är hjärtligt välkomna. Om du vill vara med, sätt in 10 kronor på STACKENS postgirokonto 433 01 15-9 eller kom på STACKENS städkväll den 9 oktober.

Storstädning.

Förhandlingarna med högskolan om lokalerna har tyvärr strandat, och Driften har utlyst stridsåtgärder. Dvs vi måste lämna de yttre rummen. Datorhallen får vi behålla, tills vidare. Pga detta och inför Richard M Stallmans besök behöver vi städa ordentligt bland bråten. Det gör vi på torsdag den 9 oktober, klockan 19. Fritt inträde till ettårskalaset för alla som hjälper till att städa. Ett unikt tillfälle att få insikt i föreningens inventarier.

Lokalerna.

STACKEN har hittills haft möjlighet att använda utrymmet utanför datorhallen som terminalsal, plotterrum och förråd för reservdelar till Katia. Enligt tidigare löfte från Rektor skulle vi få disponera lokalerna utanför maskinhallen till terminalsal och eventuellt ny maskinhall för en modernare maskin. Men vi har en joker i spelet om STACKENS lokaler: KTHs driftsektion och dess ledning. Finge de som de ville skulle STACKEN kastas ut från högskolan. Det har vi fått höra åtskilliga gånger alltsedan Rektorsämbetets första beslut om lokal, även om de inte uttrycker sig så i Rektors närvaro. Driften har kniven på strupen på Rektor, genom att hota med att det inte blir några lokaler till nya professurer och annat som högskolan prioriterar före STACKEN.

Vi behöver massivt stöd från så många som möjligt, och framför allt från dig som aktiv föreningsmedlem, så vi kan:

- 1) fortsätta att driva Katia och den verksamhet som finns runt den,
- 2) skaffa en modern DEC-10, vilket vi fått flera förfrågningar om vi vill ha, men inte haft möjlighet att ta emot (en maskin som Vera),
- 3) konstruera en egen 32-bitars enkorts dator att köra UNIX/GNU på (32-bitarsprocessor, 1-4 M RAM, terminal- och diskinterface, allt på ett kort, så billigt som möjligt),
- 4) fungera som Macintosh-användarförening och bedriva annan klubbverksamhet, vilket förutsätter att man har en lokal som kan fungera som en fast punkt för verksamheten (datorhallen är inte lämplig för det, varken för Katia eller för människor) och
- 5) fortsätta att ordna studiecirklar, föredrag och studiebesök.

Vi behöver lokaler för att säkra vår fortsatta verksamhet. Stöd vår namninsamling!